
 
 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. - 
občanský zákoník a podle § 56 písm. c) a § 58 zákona č. 373/2011 Sb. – zákona o specifických zdravotních 

službách mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zlín, Peroutkovo nábřeží 434, PSČ 760 01  
IČ:   621 82 137 
DIČ:   CZ62182137 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl  Pr, vložka 1278 
zastoupená:   JUDr. Josefem Valentou, ředitelem 
 
(dále jen „zaměstnavatel“)  
 
a 
 
 
Nemocnice Valašské Meziříčí a.s.     
se sídlem:  U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2739  
IČ:  268 22 105         
zastoupená:  MUDr. Milanem Leckéšim, předsedou představenstva 
  MUDr. Ludvíkem Dobešem, členem představenstva  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

takto: 
I. 

Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět na základě žádanky – objednávky 
zdravotnického zařízení, které pro zaměstnavatele zajišťuje pracovně-lékařské služby podle zákona 
č. 373/2011 Sb. (dále jen „objednatele“) odborná vyšetření uvedená v příloze č. 1 této smlouvy, 
která jsou objednatelem vyžadována dle § 56 písm. c) zákona č. 373/2011 Sb. k zajištění pracovně-
lékařských služeb. 

2. Zaměstnavatel se zavazuje zajistit u svého poskytovatele pracovně-lékařských služeb, kterým je 
……………………, aby při zajišťování služeb uvedených v odst. 1. postupoval ve smyslu této smlouvy a 
dále se zavazuje zaplatit za poskytnutí služeb ceny, které jsou uvedeny pro jednotlivé zdravotnické 
úkony v příloze č. 1. 

 
II. 

Termín a místo plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb dle této smlouvy neprodleně po uzavření této 
smlouvy na základě žádanek objednatele. Pro účely vyúčtování povede poskytovatel evidenci 
poskytnutých služeb pro zaměstnavatele odděleně od ostatních služeb. 

2. Místem poskytování služeb jsou příslušná pracoviště dle přílohy č. 1 na adrese: Nemocnice Valašské 
Meziříčí a.s., U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí. 

 



 
 

 
 

 
III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Ceny za jednotlivá vyšetření jsou uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě. 
2. Poskytnuté zdravotní služby dle této smlouvy budou účtovány zaměstnavateli souhrnně vždy za 

kalendářní měsíc formou faktury – daňového dokladu. 
3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den každého kalendářního měsíce. 
4. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení. V pochybnostech se má za to, že byla 

doručena 5. den po jejím odeslání. 
5. Neuhradí-li zaměstnavatel fakturou vyúčtované služby, je povinen uhradit poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná 
doručením jejího vyúčtování. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb dle této smlouvy zachovávat všechny zákonné 
povinnosti dle zákona č. 372/2011 Sb. o poskytování zdravotních služeb s důrazem na práva 
pacientů a povinnost zachování mlčenlivosti v souvislosti s poskytnutím služeb. 

2. Zaměstnavatel se zavazuje zajistit u svého poskytovatele pracovně- lékařských služeb (objednatele), 
že výsledky odborných vyšetření budou využívány výlučně pouze pro potřeby uvedené v čl. I. odst. 
1. této smlouvy a dále ochranu všech získaných informací jako důvěrných, včetně ochrany 
duševního vlastnictví poskytovatele (know-how) použitých při zajišťování odborných vyšetření. 
 

V. 
Doba trvání a ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je možno jí ukončit vedle dohody smluvních stan 

písemnou výpovědí, kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 3 měsíců, 
která začne běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zaměstnavatel bude v prodlení 
s platbou za vyúčtované služby delších než 40 dnů po splatnosti příslušné faktury – daňového 
dokladu a nezjedná nápravu ani do 5-ti dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele k nápravě. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Veškeré změny v této smlouvě mohou být provedeny pouze na základě písemného dodatku k této 
smlouvě. 

2. Pro komunikaci mezi smluvními stranami ve věci plnění této smlouvy jsou oprávněni: 
- za zaměstnavatele: …………………………………………………………….. 
- za poskytovatele: ……………………………………………………………….. 

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž (zaměstnavatel, objednatel – lékař PLS, 
poskytovatel, pracoviště poskytovatele) každé vyhotovení má platnost originálu. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

 
Ve Valašském Meziříčí dne ..............................   
 
Příloha č. 1 – Seznam odborných vyšetření a jejich ceny 



 
 

 
 

 
             Zaměstnavatel:                       Poskytovatel: 
 
 
 
 
 
....................................................................  ...........................................................................  
Zdravotnická záchranná služba    Nemocnice Valašské Meziříčí a.s. 
Zlínského kraje, přísp. org.    MUDr. Milan Leckéši, předseda představenstva 
JUDr. Josef Valenta, ředitel 
 
 
 
 
 
       …………………………………………………………………….. 
       Nemocnice Valašské Meziříčí a.s. 
       MUDr. Ludvík Dobeš, člen představenstva 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb 
 
 

1) Objednatel uhradí Poskytovateli zvlášť platby za odborná vyšetření, která jsou součástí 

prohlídek PLS (laboratorní, přístrojová, odborná vyšetření specialisty) platný v roce 2014: 

 
Přístrojová vyšetření  
RTG snímek plic a srdce  
Spirometrie 
EKG 
Zátěžové EKG  

 
278,- Kč  
275,- Kč  
160,- Kč  
963,- Kč  

Laboratorní vyšetření  
Odběr krve  
Separace séra  
Kreatinin 
KO+diff.  
FW 
Jaterní testy (ALT, GMT)  
HBsAg 
Anti HCV 
Anti HBc 
Anti HBs kvantitativně  
Tuberkulínový test  
Očkování (aplikace injekce)  
Moč a sediment  

 
  58,- Kč  
  26,- Kč  
  29,- Kč  
139,- Kč  
  24,- Kč  
153,- Kč  
390,- Kč  
584,- Kč  
432,- Kč  
432,- Kč  
320,- Kč  
150,- Kč  
  80,- Kč  

         
Cena je uvedena bez DPH. 

 
 



 
 

 
 

DODATEK č. 1  
 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB  
 

uzavřené dne 14.3.2014 mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zlín, Peroutkovo nábřeží 434, PSČ 760 01  
IČ:   621 82 137 
DIČ:   CZ62182137 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl  Pr, vložka 1278 
zastoupená:   JUDr. Josefem Valentou, ředitelem 
(dále jen „zaměstnavatel“)  
 
a 
 
Nemocnice Valašské Meziříčí a.s.     
se sídlem:  U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2739  
IČ:  268 22 105         
zastoupená:  MUDr. Martinem Hrabovským, předsedou představenstva 
  Ing. Miroslavem Pecháčkem, místopředsedou představenstva  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
Obě smluvní strany se dohodly o změně Smlouvy o poskytování zdravotních služeb ze dne 14.3.2014, kdy se 
nahrazuje Příloha č. 1 – Seznam odborných vyšetření a jejich ceny – platný od 1.2.2017. 
 
Ostatní ujednání Smlouvy o poskytování zdravotních služeb se nemění.  
 
Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž (zaměstnavatel, objednatel – lékař PLS, 
poskytovatel, pracoviště poskytovatele) každé vyhotovení má platnost originálu. 
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu 
připojují svoje podpisy. 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 1.2.2017  
 
Příloha č. 1 – Seznam odborných vyšetření a jejich ceny 
 
                 
 
 
 
.............................................................                ..................................................................................  
Zdravotnická záchranná služba           Nemocnice Valašské Meziříčí a.s. 
Zlínského kraje, přísp. org.           MUDr. Martin Hrabovský, předseda představenstva 
JUDr. Josef Valenta, ředitel 
 
 
               ……………………………………………………………………………. 
               Nemocnice Valašské Meziříčí a.s. 
                 Ing. Miroslav Pecháček, místopředseda představenstva 
 



 
 

 
 

 
Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb 
 

 

 

Objednatel uhradí Poskytovateli zvlášť platby za odborná vyšetření, která jsou součástí 

prohlídek PLS (laboratorní, přístrojová, odborná vyšetření specialisty) platné od 1.3.2021: 

 

 

Přístrojová vyšetření 
RTG snímek plic a srdce 
Spirometrie 
EKG 
Zátěžové EKG 

 
304,- Kč 
366,- Kč 
180,- Kč 

  1.050,- Kč 

Laboratorní vyšetření 
Odběr krve 
Separace séra 
Kreatinin 
KO+diff. 
FW 
Jaterní testy (ALT, GMT) 
HBsAg 
Anti HCV 
Anti HBc 
Anti HBs kvantitativně 
Tuberkulínový test 
Očkování (aplikace injekce) 
Moč a sediment 
ALT  
CRP 

 
 78,- Kč 
  38,- Kč 
  36,- Kč 
183,- Kč 
   60,- Kč 
236,- Kč 
496,- Kč 
613,- Kč 
454,- Kč 
454,- Kč 
336,- Kč 
150,- Kč 

       84,- Kč 
       38,- Kč 
     313,- Kč  

 

Cena je uvedena bez DPH. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

DODATEK č. 2 
 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB  
 

uzavřené dne 14.3.2014 mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zlín, Peroutkovo nábřeží 434, PSČ 760 01  
IČ:   621 82 137 
DIČ:   CZ62182137 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl  Pr, vložka 1278 
zastoupená:   JUDr. Josefem Valentou, ředitelem 
(dále jen „zaměstnavatel“)  
 
a 
 
Nemocnice Valašské Meziříčí a.s.     
se sídlem:  U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2739  
IČ:  268 22 105         
zastoupená:  MUDr. Martinem Hrabovským, MBA - předsedou představenstva 
  Ing. Miroslavem Pecháčkem - místopředsedou představenstva  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
Obě smluvní strany se dohodly o změně Smlouvy o poskytování zdravotních služeb ze dne 14.3.2014 ve 
znění Dodatku č.1 ze dne 1.2.2017, kdy se nahrazuje Příloha č. 1 – Seznam odborných vyšetření a jejich ceny 
– platný od 1.3.2018. 
 
Ostatní ujednání Smlouvy o poskytování zdravotních služeb ve znění Dodatku č. 1 se nemění.  
 
Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, přičemž (zaměstnavatel, objednatel – lékař PLS, 
poskytovatel, pracoviště poskytovatele) každé vyhotovení má platnost originálu. 
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu 
připojují svoje podpisy. 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 1.3.2018  
 
Příloha č. 1 – Seznam odborných vyšetření a jejich ceny 
 
                 
 
 
 
.............................................................              ..................................................................................  
Zdravotnická záchranná služba        Nemocnice Valašské Meziříčí a.s. 
Zlínského kraje, přísp. org.                     MUDr. Martin Hrabovský, MBA, předseda představenstva 
JUDr. Josef Valenta, ředitel 
 
 
            ……………………………………………………………………………. 
            Nemocnice Valašské Meziříčí a.s. 
              Ing. Miroslav Pecháček, místopředseda představenstva 



 
 

 
 

DODATEK č. 3  
k Smlouvě o poskytování zdravotních služeb 

 
 
Nemocnice Valašské Meziříčí a.s. 
se sídlem: U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí  
IČO: 268 22 105 
DIČ: CZ699000899 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s 
číslo účtu: 5025000229/5500 
zastoupena: MUDr. Martin Hrabovský, MBA, předseda představenstva, a 
 Ing. Miroslav Pecháček, místopředseda představenstva 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2739 
dále také jako „Poskytovatel“  
 
a 
 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 
IČO: 621 82 137 
DIČ: CZ62182137 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 1400012339/0800 
zastoupena: JUDr. Josef Valenta, ředitel 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1278 
dále také jako „Objednavatel“ nebo „Zaměstnavatel“ 
 
společně jako „smluvní strany“ uzavírají jako osoby plně způsobilé k tomuto právnímu jednání v souladu s § 

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování zdravotních služeb (dále jen „Dodatek“) 

 
 

Článek 1. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Smluvní strany spolu dne 14. 3. 2014 uzavřely Smlouvu o poskytování zdravotních služeb, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 1. 2. 2017 a dodatku č. 2 ze dne 1. 3. 2018 (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Smluvní strany mají zájem upravit některá ustanovení Smlouvy a za tímto účelem uzavírají tento 
Dodatek. 

 

Článek 2. 
Předmět dodatku 

 

2.1. Smluvní strany sjednávají, že v článku III. Smlouvy se vkládá nový odstavec 6. tohoto znění: 

  Poskytovatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit přílohu č. 1 - Ceník v důsledku změn obecně 
platných právních předpisů. Změnu Ceníku Poskytovatel písemně oznámí Objednateli nejpozději do 
30 dnů ode dne této změny. 

 

 



 
 

 
 

2.2. Smluvní strany sjednávají, že v článku IV. Smlouvy se vkládá nový odstavec 3. tohoto znění: 

  Smluvní strany prohlašují, že každá z nich jako samostatný správce osobních údajů přijaly veškerá 
jim známá bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních údajů před jejich zneužitím nebo 
jejich únikem, a dále prohlašují, že jejich zaměstnanci, případně jiné oprávněné osoby, kteří při 
výkonu své práce přicházejí do styku s osobními údaji, byli náležitě poučeni o zásadách zpracování 
osobních údajů v souladu s právními předpisy, zejména s Nařízením EU 2016/679 (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), a tyto se zavázali dodržovat.  

 

2.3. Smluvní strany sjednávají, že nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 – Ceník. 

2.4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Článek 3. 
Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1. 4. 2019.  

3.2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

3.3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně a že považuje 
obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a souhlasí s ním. 

 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 1. 3. 2019 
    
Za Poskytovatele:    Za Objednatele: 
 
 
 
………………………………………………….  ……………………………………………………………… 

 Nemocnice Valašské Meziříčí a.s.  Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje,  
 MUDr. Martin Hrabovský, MBA   příspěvková organizace 

předseda představenstva   JUDr. Josef Valenta, ředitel 
 
    
 
 
………………………………………………….    

 Nemocnice Valašské Meziříčí a.s.   
Ing. Miroslav Pecháček       
místopředseda představenstva    

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                       

 


